

Uczymy się dla życia, a nie dla szkoły

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Franciszka Kamińskiego w Karolewie to szkoła – instytucja. To miejsce, gdzie teoria i praktyka idą w parze, pielęgnowane są narodowe tradycje, a przeszłość i przyszłość podają sobie tu ręce.

Latем 1947 roku, do małej miejscowości nieopodal Kętrzyna przybyło kilkoro nauczycieli, którzy mieli stworzyć w Karolewie szkołę rolniczą. Szkoła miała powstać w budynkach dawnego Ośrodka Opiekuńczego, w czasie II wojny zamienionych na szpital wojskowy. W pierwszych latach powojennych budynki wyglądały jak opuszczone koszary; pootwierane okna, stukające okiennice. Brakowało wszystkiego; ławek, tablic, podręczników, pomocy naukowych, a pomieszczenia, w których odbywały się lekcje, trudno było nazwać salami lekcyjnymi. Jednak dzięki zapalowi i pracowitości pierwszych nauczycieli i uczniów udało się stworzyć miejsce, które dziś jest jedną z największych szkół rolniczych w Polsce.

W pierwszym roku działalności szkoły uczyło się w niej 23 uczniów. Od tamtej pory ponad 13 tys. absolwentów ukończyło Zespół Szkół w Karolewie.

Dzisiaj w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. gen. F. Kamińskiego w Karolewie funkcjonują dwie szkoły: technikum oraz zasadnicza szkoła zawodowa. Technikum kształci w kierunkach: technik agrobiznesu, technik architektury krajobrazu, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik rolnik, technik mechanizacji rolnictwa, a od 1 września 2014 roku planowane jest otwarcie nowego kierunku – technik weterynarii. Zasadnicza szkoła zawodowa oferuje zdobycie zawodu kucharza małej gastronomii oraz mechanika operatora pojazdów i maszyn rolniczych.

– Uczniowie chętnie wybierają naszą szkołę – mówi Ryszard Kawczyński, dyrektor ZS CKR. – W ubiegłym roku naszą szkołę wybrało 150 uczniów z 24 gimnazjów z 5 powiatów naszego województwa. Aktualnie w szkole uczy się 434 uczniów, w 22 oddziałach klasowych. Liczba ta od 6 lat, a więc od chwili, gdy wróciliśmy w 2008 r. pod skrzydła Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, nigdy nie była mniej-



Dyrektor szkoły Ryszard Kawczyński



Nadanie szkole imienia gen. Franciszka Kamińskiego



Wycieczka śladami żołnierzy BCH



Mundur gen. F. Kamińskiego ofiarowany przez córkę

sza, co przy malejącym wskaźniku demograficznym należy uznać za sukces.

Dodatkową zaletą jest możliwość uzyskania prawa jazdy. Ponadto organizujemy kursy z zakresu obsługi wózków widłowych, spawania metodami TIG/MAG, obsługi pilarek łańcuchowych, obsługi kos spalonych oraz carvingu.

Szkoła oferuje młodzieży zamieszcowej internat, w którym uczniowie mają do dyspozycji stołówkę, kafejkę internetową, telewizję, bilard, stół ping-pongowy, gry zręcznościowe oraz 20 rowerów. Pokoje są po gruntownym remoncie i wyposażone w nowe meble. Od niedzieli do piątku uczeń mieszkający w internacie ponosi jedynie częściowe koszty wyżywienia, które wynoszą miesięcznie około 220 zł.

Dyrektor proponuje spacer po Karolewie. Najlepiej przecież zobaczyć wszystko na własne oczy.



Szkolna Sala Tradycji



Uroczystość 140. rocznicy urodzin Wincentego Witosa

Po krótkim oglądzie stwierdzić należy, że gospodarną rękę dyrektora Ryszarda Kawczyńskiego widać tu wszędzie. Wchodzimy do budynku, zwanego dawniej „Kino”. Po gruntownym remoncie i modernizacji: wymiana stolarki okiennej, rozbiórka ścian działowych, przebudowa instalacji elektrycznej, sanitarnej i wodno-kanalizacyjnej, wybudowanie nowych posadzek, wyłożenia ich gresem oraz wykładziami kauczukowymi, remoncie schodów, docieplaniu stropów – w efekcie w budynku mieści się 9 pracowni przedmiotowych oraz zaplecze administracyjno-socjalne dla nauczycieli i uczniów o łącznej powierzchni 660 mkw. Między innymi mieści się tu kuchnia dydaktyczna wyposażona w kuchnię inductive, lodówki, zamrażarki, stoły technologiczne, piec do pizzy, zestawy garnków, patelnie i mnóstwo innego sprzętu używanego w profesjonal-

nych zakładach gastronomicznych. Pracownie kuchenne połączone są windą gastronomiczną z „symulatorem restauracji”, czyli z salą jadalną oraz barem. To tutaj uczniowie w sposób praktyczny przygotowują się do pracy kucharza, barmana czy kelnera. W tym samym budynku znalazły miejsce dwie pracownie dla uczących się w zawodzie technik architektury krajobrazu.

Dyrektor z dumą prezentuje nowoczesną oborę udojową (pracownia praktycznej nauki zawodu) w sumie 37 krów, w tym 28 krów dojnych, rasa holstyno-fryzyjska, 800 litrów mleka dziennie.

– Wielkim atutem szkoły jest nowoczesna, stale modernizowana baza kształcenia. Zakupiono sprzęt rolniczy na kwotę 2,3 mln złotych. Dysponujemy sprzętem, który posiadają nowoczesne gospodarstwa rolne, a poziom naszej produkcji rolnej po-

równywalny jest z gospodarstwami produkującymi w podobnych warunkach środowiskowych – mówi dyr. Ryszard Kawczyński.

Szkoła w Karolewie nie traci kontaktu z absolwentami. Przyjeżdżają chętnie na organizowane zjazdy i dzielą się swoimi spostrzeżeniami.

Sławomir Jarosik, wójt gminy Kętrzyn:

– Walorem szkoły jest świetnie przygotowana kadra nauczycielska. Kadra świadoma swojej roli w procesie kształtowania kolejnych pokoleń uczniów. Kierownictwo szkoły pracuje niezmiennie od lat na najwyższym poziomie. Na pochwałę zasługuje bardzo dobra baza do teoretycznej i praktycznej nauki zawodu oraz warunki stwarzające możliwość osobistego rozwoju w każdej dziedzinie zainteresowań. Szczególnie znane były i są osiągnięcia młodzieży z Karolewa w dziedzinie sportu i kultury.

Anna Jodko, dyrektor szkoły podstawowej im. Henryka Dąbrowskiego w Żydowie chwali aktualną ofertę edukacyjną szkoły. Jej zdaniem szczególnie dobrą propozycją na obecny rynek pracy jest kierunek mechanik operator pojazdów i maszyn rolniczych. Ponadto technik architektury krajobrazu i technik agrobiznesu to kierunki, które wpisują się nie tylko w działalność rolniczą, ale także przyrodniczą i ekologiczną.

Szkoła w Karolewie to miejsce, gdzie pielęgnowane są narodowe tradycje i wpajany szacunek dla historii naszej ojczyzny.

W 20 września 2010 roku szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Karolewie nadane zostało imię generała Franciszka Kamińskiego. Uroczystość połączona została z poświęceniem i przekazaniem sztandaru oraz z poświęceniem i odsłonięciem pomnika ku czci patrona.

Dzisiaj miejscem szczególnym w szkole jest Sala Tradycji. Obok fotografii dokumentujących historię szkoły znajdują się tu pamiątki związane z patronem szkoły, generałem Franciszkiem Kamińskim. Najcenniejszym eksponatem jest oryginalny mundur generała Franciszka Kamińskiego podarowany przez rodzinę patrona szkoły. O tym jak wielkim człowiekiem mogła dowiedzieć się podczas wycieczki „Śladami generała Franciszka Kamińskiego”. Kolejną wycieczką „Ślakiem walk Batalionów Chłopskich” świadczą najdobitniej, że szkoła w Karolewie to miejsce szczególne, w którym dba się o wszechstronny rozwój młodego pokolenia i krzewi patriotyzm.

Barbara Olak